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Korzystasz z Koncentratora tlenu lub
respiratora? Jest dopłata.
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Głównie u osób dotkniętych chorobami układu oddechowego, nowotworami,
schorzeniami kardiologicznymi oraz powikłaniami pochorobowymi stosowana jest
tlenoterapia domowa do której używane są koncentratory tlenu. Drugim urządzeniem
wspierającym oddychanie tzw. „sztuczne płuca”, które stało się szczególnie popularne w
dobie pandemii COVID-19 jest respirator. Dla osób korzystających w domu z tych urządzeń
mamy dobrą wiadomość.
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) rozpoczął wdrażanie inicjatywy zapowiadanej
przez Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych i zatwierdzonej przez Radę Nadzorczą PFRON
polegającej na dofinansowaniu ze środków PFRON do energii elektrycznej dla osób z niepełnosprawnością
korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora.

PFRON informuje, że jest to dodatek na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w formie refundacji
kosztów energii elektrycznej, związanych ze zwiększonym jej zużyciem w związku ze stałym, intensywnym
korzystaniem z koncentratora tlenu lub respiratora.

Fundusz może zrefundować koszty poniesione od dnia 1 lipca 2024 r. kwotą 100 zł miesięcznie. Okres objęty
refundacją kosztów opłaty za energię nie może być dłuższy niż 6 miesięcy (600 zł) i krótszy niż 3 miesiące (300 zł).
Jeżeli wniosek będzie złożony w październiku br. To dofinansowanie obejmie miesiące: lipiec – wrzesień, (3 miesiące
– 300 zł), a jeśli w listopadzie to obejmie miesiące: lipiec – październik (4 miesiące – 400 zł).

Wniosek można złożyć w Systemie Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON (SOW):
https://sow.pfron.org.pl/ gdzie znajdziemy różne formy pomocy przy wypełnieniu wniosku: pomoc kontekstową,
bezpłatną infolinię, mobilnego asystenta, możliwość wykorzystywania wprowadzonych danych w przyszłości – w
trakcie aplikowania o kolejne wsparcie itd.

Więcej informacji o programie można uzyskać na stronie PFRON. Osoby zainteresowane taką formą wsparcia, które
korzystają z takich urządzeń jak Koncentrator tlenu lub respirator zapraszamy do składania wniosków.
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